
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размер родительской платы в Жамбылской области на 2021 год

Постановление акимата Жамбылской области от 18 февраля 2021 года № 45. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 19 февраля 2021 года 
№ 4897.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Законом
Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Жамбылской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер родительской платы в Жамбылской области на 2021 год согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования 
акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет–ресурсе акимата 
Жамбылской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области Е.Жилкибаева.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, 
возникшие с 1 января 2021 года.
      Аким Жамбылской области Б. Сапарбаев

 

Приложение 
к постановлению акимата

Жамбылской области
от 18 февраля 2021 года № 45

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в Жамбылской области

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными постановлениями акимата 
Жамбылской области от 27.04.2021  (вводится в действие по истечении десяти № 93



календарных дней после дня его первого официального опубликования); от 07.10.2021 
 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его № 218

первого официального опубликования).

I Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в Байзакском районе

№ Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение Размер 

родительской
платы в 
месяц (тенге)Количество 

м е с т  
воспитанников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного 
воспитанника
 

Государственные дошкольные организации (мини-центры)

Мини-центры с полным днем пребывания 491 41549 6000

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады)

1

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Гульсум" отдела образования Байзакского
района управления образования акимата Жамбылской 
области

55 54773 6000

2

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Жансая" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

135 41549 6000

3

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Даулет" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

100 49351 6000

4

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Салтанат" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 41549 6000

5

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Марзия апа" отдела образования Байзакского
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 61022 6000

6

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Акжар" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

65 57198 6000

7

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балауса" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

100 49692 6000

8

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Акбота" отдела образования Байзакского 

30 72589 6000



района управления образования акимата Жамбылской 
области

9

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балбобек" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 58212 6000

10

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Еркетай" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

75 51980 6000

11

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдырган" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 41549 6000

12

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Теремок" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

115 48085 6000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Теремок" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области (санаторная группа)

25 62159 0

13

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айнур" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 59859 6000

14

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айгул" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

90 48221 6000

15

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ерасыл" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

100 51047 6000

16

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Саялы" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 48392 6000

17

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Дарига апа" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

75 51467 6000

18

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Байтерек" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 48918 6000

19

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айголек" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

75 55832 6000



20
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Астана" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 44194 6000

21

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Карлыгаш" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 43865 6000

22

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдаурен" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 63521 6000

23

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айшуак" отдела образования Байзакского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 60374 6000

Частные дошкольные организации

1
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Детский сад "Енлик"

175 41549 6000

2 Филиал Товарищества с ограниченной 
ответственностью "Детский сад "Енлик"

90 41549 6000

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Өтеміс"

140 41549 6000

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Мединаи"

75 41549 6000

5
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Амина-Нұрай"

110 41549 6000

6 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Дарынды бөбек"

56 41549 6000

7 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ясли-сад "Ерік ата"

56 41549 6000

8 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Аружан C"

56 41549 6000

9
Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли 
сад "Мурагер"

150 41549 6000

10 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Детский сад "Гномики"

25 41549 6000

11 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Детский сад "Қарақат-Димаш"

56 41549 6000

12 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ясли-сад "Бағлан-2018"

75 41549 6000

13
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Нұрлы" бөбекжай-бақшасы"

30 41549 6000

14 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Детский ясли-сад "Бөрте"

100 41549 6000

15 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ясли-сад "Әсемгүл"

50 41549 6000

Государственно-частное партнерство



1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Нұрали" бөбекжай-бақшасы"

120 41549 6000

2
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Қара-бура" мал дәрігерлік қызмет көрсету компаниясы"

75 41549 6000

3
Товарищество с ограниченной ответственностью "
ЕУ-АДИН" "Ясли-сад "Орынкүл"

105 41549 6000

II Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в Жамбылском районе

№ Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение Размер 

родительской
платы в 
месяц (тенге)Количество 

м е с т  
воспитанников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного 
воспитанника
 

Государственные дошкольные организации (мини-центры)

Мини-центры с полным днем пребывания 925 41549 5000

Мини-центры с неполным днем пребывания 117 17951 3000

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады)

 
1

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Жас Канат" отдела образования 
Жамбылского района управления образования акимата 
Жамбылской области

25 87367 6000

2

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Жулдыз" отдела образования Жамбылского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

40 75917 6000

3

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Гулдер" отдела образования 
Жамбылского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 62454 6000

4

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Жанибек" отдела образования Жамбылского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

52 63278 6000

5

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Айголек" отдела образования 
Жамбылского района управления образования акимата 
Жамбылской области

75 49745 6000

6

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балапан" отдела образования Жамбылского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

80 65527 6000

7

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Жауказын" отдела образования 

80 57415 6000



Жамбылского района управления образования акимата 
Жамбылской области

8

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балауса" отдела образования Жамбылского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

116 44415 6000

9

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ертостик" отдела образования Жамбылского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

130 50282 6000

10

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Карлыгаш" отдела образования 
Жамбылского района управления образования акимата 
Жамбылской области

140 44484 6000

11

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Акбота" отдела образования Жамбылского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

150 49628 6000

12

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Сауле" отдела образования Жамбылского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

150 45311 6000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Сауле" отдела образования Жамбылского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области (санаторная группа)

20 62159 0

13

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдаурен" отдела образования 
Жамбылского района управления образования акимата 
Жамбылской области

150 40850 6000

14

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдырган" отдела образования 
Жамбылского района управления образования акимата 
Жамбылской области

280 40675 6000

15

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Нуршуак" отдела образования Жамбылского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 39379 6000

16

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Болашак" отдела образования Жамбылского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 38833 6000

Частные дошкольные организации

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
детский сад Санаторного типа "Нур Алим"

350 41549 6000

2
Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли 
– сад "Мөлдір"

100 41549 6000

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли 
– сад "Ертегі"

75 41549 6000



4 Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли 
– сад "Зерде"

50 41549 6000

5
Индивидуальный предприниматель "Детский сад "
Султан"

20 41549 6000

6
Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли 
– сад "Ай-Дана"

200 41549 6000

7 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Мираскер" ясли-сад "Балдәурен"

44 41549 6000

8 Товарищество с ограниченной ответственностью 
ясли-сад "S.SAULE"

75 41549 6000

9 Товарищество с ограниченной ответственностью 
ясли-сад "Шаңырақ 7"

44 41549 6000

Государственно-частное партнерство

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли 
– сад "Нұр-Мерей"

332 41549 6000

III
Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в Жуалынском районе

№ Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение Размер 

родительской
платы в 
месяц (тенге)Количество 

м е с т  
воспитанников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного 
воспитанника

Государственные дошкольные организации (мини-центры)

Мини центры с полным днем пребывания 50 41549 5250

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады)

1

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад №1" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

145 47135 6300

2

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "№5 Балдырған" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

145 47135 6300

3

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Аягүл" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области (санаторная группа)

230 47135 6300

50 62159 0

4

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Жаңа-Теріс" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

5

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Шұғыла" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300



6

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Бақалы" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

7

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Шапағат" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

100 44549 6300

8

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Мөлдір бұлақ" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

125 45054 6300

9

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Балауса" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

10

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Билікөл" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

11

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Жетітөбе" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

12

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Балдаурен" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

13

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Қарасаз" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

140 45177 6300

14

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Қарлыгаш" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

25 76549 6300

15

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Қызыларық" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

16

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Балбөбек" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

17

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Күреңбел" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

75 46549 6300

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Қошқарата" отдела образования 



18 Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

19

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Байтерек" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

20

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Жаңаталап" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

21

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Шақпақата" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

140 45177 6300

22

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Жасұлан" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

23

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Боралдай" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

24

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Самал" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

25

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Нұршуақ" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

100 44549 6300

26

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Балақай" отдела образования 
Жуалынского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 56154 6300

Частные дошкольные организации

1 Частный детский сад "Еркемай" 40 41549 6300

2 Частный детский сад "Балбөбек" 50 41549 6300

3 Частный детский сад "Айсауле" 75 41549 6300

4 Частный детский сад "Нұрлы ұрпақ" 65 41549 6300

5 Частный детский сад "Әсем достар" 50 41549 6300

IV Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в Кордайском районе

№ Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение Размер 

родительской
платы в 
месяц (тенге)

Средняя 
стоимость 
расходов на 



Количество 
м е с т  
воспиттаников

одного 
воспитанника

Государственные дошкольные организации (мини-центры)

Мини-центры с полным днем пребывания 21 35027 7000

Мини-центры с неполным днем пребывания 198 17513 0

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады)

1

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Айналайын" отдела образования 
Кордайского района управления образования акимата 
Жамбылской области

130 49863 7000

2

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Бөбек" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

120 52869 7000

3

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Ақмаржан" отдела образования 
Кордайского района управления образования акимата 
Жамбылской области

100 43820 7000

4

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Ақ бота" отдела образования Кордайского
района управления образования акимата Жамбылской 
области

325 41549 7000

5

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Жұлдыз" отдела образования Кордайского
района управления образования акимата Жамбылской 
области

60 53505 7000

6

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Арай" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 43976 7000

7

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Қарлығаш" отдела образования 
Кордайского района управления образования акимата 
Жамбылской области

75 46772 7000

8

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Айсәуле" отдела образования 
Кордайского района управления образования акимата 
Жамбылской области

75 46772 7000

9

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Темірлан" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

95 47052 7000

10

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Нұр" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

75 46772 7000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Балдәурен" отдела образования 



11 Кордайского района управления образования акимата 
Жамбылской области

100 53346 7000

12

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Балдәурен" отдела образования 
Кордайского района управления образования акимата 
Жамбылской области (Санаторная группа)

20 62159 0

13

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Балапан" отдела образования Кордайского
района управления образования акимата Жамбылской 
области

75 46772 7000

14

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад "Ырыс" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

90 43820 7000

15

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Бәйтерек" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 41549 7000

16

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдырған" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

90 47493 7000

17

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ақ бұлақ" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 42901 7000

18

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Достық" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 44340 7000

19

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Бүлдіршін" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 41549 7000

20

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ертөстік" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 46245 7000

21

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ботақан" отдела образования Кордайского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 41549 7000

Частные дошкольные организации (мини центры)

22

Товарищество с ограниченной ответственностью 
Кордайский центр дополнительного образования "
Bolashak" мини центр "Болашак" (мини-центр с 
неполным днем пребывания)

75 35027 0

23

Товарищество с ограниченной ответственностью 
Кордайский центр дополнительного образования "

140 17513 0



Интенсив-Білім" мини центр "Дана" (мини-центр с 
неполным днем пребывания)

Частные дошкольные организации (детские сады)

24 Товарищество с ограниченной ответственностью "Сәби 
Мерей" детский сад "Сәби Мерей"

115 41549 7000

25 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Айлана Шуақ" детский сад "Айлана Шуақ"

105 41549 7000

26 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Забира Нұрай" детский сад "Забира-Нұрай"

130 41549 7000

27 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Алтын бесік Кордай" детский сад "Алтын бесік Кордай"

45 41549 7000

28
"Товарищество с ограниченной ответственностью "Ана 
мен бала "Нұрсила" детский сад "Ана мен бала "
Нұрсила"

100 41549 7000

29 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Мирас и А" детский сад "Айсана"

60 41549 7000

30 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Айсана" детский сад "Айсана"

150 41549 7000

31
Товарищество с ограниченной ответственностью "
QuanyshQorday" детский сад "QuanyshQorday"

150 41549 7000

32 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ернұр 550" детский сад "Ернұр 550"

90 41549 7000

33 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Балбала-Қордай" детский сад "Балбала- Қордай"

70 41549 7000

34 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Мақсат Н.Д." детский сад "Мақсат" Н.Д."

50 41549 7000

35 Товарищество с ограниченной ответственностью "Нұр 
Мұбарак Сезім" детский сад "Нұр Мұбарак Сезім"

70 41549 7000

36 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Рауан Қордай" детский сад "Рауан Қордай"

260 41549 7000

37 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Балдырған-Қордай" детский сад "Балдырған-Қордай"

150 41549 7000

38 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Көркем ұрпақ 1" детский сад "Тілашар"

150 41549 7000

39
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Образовательный методический центр "Нұр-ел" 
детский сад "Керім бала"

350 41549 7000

40 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Алихан бөбекжайы" детский сад "Алихан бөбекжайы"

250 41549 7000

41
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Әкежан" детский сад "Әкежан"

50 41549 7000

42 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Алтын Ұя 1" детский сад "Алтын Ұя 1"

100 41549 7000

43
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Алтын сақа Қордай бөбекжайы" детский сад "Алтын 
сақа Қордай бөбекжайы"

75 41549 7000



44 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ақбота Қордай" ясли-детский сад "Ақбота Қордай"

75 41549 7000

45
Товарищество с ограниченной ответственностью "
ERKEMAI .SSS" детский сад "ERKEMAI .SSS"

70 41549 7000

46
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Балажан-1" детский сад "Балажан-1"

75 41549 7000

47 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Нілбала бөбекжайы" детский сад "Нілбала бөбекжайы"

150 41549 7000

48 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Куаныш-Қордай-2" детский сад "Қуаныш Қордай-2"

65 41549 7000

49 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Алтын бесік 1" детский сад "Алтын бесік 1"

75 41549 7000

50 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Жаниет" детский сад "Жаниет"

50 41549 7000

51
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Нурлан Амир Алихан 3" детский сад "Нурлан Амир 
Алихан 3"

250 41549 7000

52 Товарищество с ограниченной ответственностью "Асыл
перзент" детский сад "Асыл перзент"

100 41549 7000

53 Товарищество с ограниченной ответственностью "Асыл
-Али" детский сад "Асыл -Али"

50 41549 7000

54
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Болашақ шуағы" детский сад "Болашақ шуағы"

100 41549 7000

55
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Сенім Қордай" детский сад "Сенім Қордай"

100 41549 7000

56 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Балалық базары" детский сад "Балалык базары"

50 41549 7000

57 Товарищество с ограниченной ответственностью "Нұр 
Адель" детский сад "Нұр Адель"

75 41549 7000

58 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Забира Нұрай" детский сад "Айсултан"

100 41549 7000

59 Товарищество с ограниченной ответственностью "KFS 
LTD" детский сад "Нұрсила Әже"

75 41549 7000

60 Товарищество с ограниченной ответственностью "
YrysGrup" детский сад "Айару"

100 41549 7000

61 Товарищество с ограниченной ответственностью "
ЛәйсанS" детский сад "ЛәйсанS"

50 41549 7000

62 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Бүлдіршін" детский сад "Бүлдіршін"

50 41549 7000

63
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Tomiris- Tumar" детский сад "Tomiris- Tumar"

150 41549 7000

64 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Көркем Қордай" детский сад "Көркем Қордай"

75 41549 7000

65
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Нур-Академия Кордай" детский сад "Нур-Академия 
Кордай"

225 41549 7000



V Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в Меркенском районе

№ Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение Размер 

родительской
платы в 
месяц (тенге)Количество 

м е с т  
воспиттаников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного 
воспитанника

Государственные дошкольные организации (мини-центры)

Мини-центры с полным днем пребывания 450 41549 6500

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады)

1

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айым" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 41549 6500

2

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айбобек" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

40 69460 6500

3

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Арайлы" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

47 69460 6500

4

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ак бота" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

70 69460 6500

5

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдаурен" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 41549 6500

6

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдырган" отдела образования Меркенского
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 41549 6500

7

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балауса" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

180 41549 6500

8

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Булдиршин" отдела образования 
Меркенского района управления образования акимата 
Жамбылской области

30 69460 6500

9

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балбобек" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 41549 6500



10

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Карлыгаш" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

90 41549 6500

11

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Бобек" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 41549 6500

 
12

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балапан" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

75 41549 6500

13

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Санаторный" отдела образования 
Меркенского района управления образования акимата 
Жамбылской области

40 96742 6500

14

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ертостик" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 41549 6500

15

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Таңшолпан" отдела образования 
Меркенского района управления образования акимата 
Жамбылской области

240 41549 6500

16

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Нуршуак" отдела образования Меркенского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 41549 6500

Частные дошкольные организации

1 Товарищество с ограниченной ответственностью 
ясли-детский сад "Айдана-Айда"

230 41549 6500

2 Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Меркілік Әміржан"

75 41549 6500

3 Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Ботакөз"

150 41549 6500

4
Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Куншуак -Е"

100 41549 6500

5 "Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Bal-bala Merke"

95 41549 6500

6 Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Мөлдір Меркі"

150 41549 6500

7 Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Мейірім Меркі"

50 41549 6500

8
Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Қаршыға"

75 41549 6500

9 Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Ерсұлтан"

140 41549 6500

10 Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Көгершін"

75 41549 6500



11 Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Нұрбақыт"

50 41549 6500

12
Товарищество с ограниченной ответственностью 
детский сад "Шахнұр"

75 41549 6500

VI
Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в Мойынкумском район

№

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение

Размер 
родительской
платы в 
месяц (тенге)

 
Наименование

Количество 
м е с т  
воспиттаников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного 
воспитанника
 

Государственные дошкольные организации (мини-центры)

Мини-центры с полным днем пребывания 147 29132 4200

Мини-центры с неполным днем пребывания 50 10209 0

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады)

 
1

Государственное коммунальное казенное предприятие 
детский сад "Балбобек" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

255 44 557 5500

 
2

Государственное коммунальное казенное предприятие 
детский сад "Акбопе" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

140 52 829 5000

 
3

Государственное коммунальное казенное предприятие 
детский сад "Сказка" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

40 72819 4200

 
4

Государственное коммунальное казенное предприятие 
детский сад "Бобек" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

40 76825 4200

 
5

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-детский сад "Балдаурен" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

55 56311 4200

 
6

Государственное коммунальное казенное предприятие "
детский сад "Балауса" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

45 72263 4200

 
7

Государственное коммунальное казенное предприятие "
детский сад "Акбота" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

55 55173 4200

 
8

Государственное коммунальное казенное предприятие "
детский сад "Самал" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

45 66689 4200



 
9

Государственное коммунальное казенное предприятие "
детский сад "Айгөлек" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

20 120300 4200

 
10

Государственное коммунальное казенное предприятие "
детский сад "Балдырған" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

45 64284 4200

 
11

Государственное коммунальное казенное предприятие "
детский сад "Балапан" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

45 73980 4200

 
12

Государственное коммунальное казенное предприятие "
детский сад "Көгершін" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

32 66388 4200

 
13

Государственное коммунальное казенное предприятие "
детский сад "Құлыншақ" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

175 42175 5500

 
14

Государственное коммунальное казенное предприятие "
детский сад "Нұр-ай" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

40 67505 4200

 
15

Государственное коммунальное казенное предприятие "
детский сад "Қуаныш" отдела образования 
Мойынкумского района управления образования 
акимата Жамбылской области

160 45810 6000

VII Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в районе Т.Рыскулова

№ Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение Размер 

родитель 
ской платы в 
месяц (тенге)Количество 

м е с т  
воспиттаников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного 
воспитанника
 

Государственные дошкольные организации (мини-центры)

Мини-центры с полным днем пребывания 271 38300 6000

Мини-центры с неполным днем пребывания 402 17951 0

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады)

1

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдырган" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

125 54738 7200

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балауса" отдела образования района 



2 Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

115 48383 7200

3

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балауса" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области (санаторная группа)

50 62159 0

4

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балапан" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

150 45400 7200

5

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Алтын сака" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

280 41549 7200

6

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балбобек" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

150 45400 7200

7

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ертостик" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

40 58269 6500

8

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Куншуак" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

115 49495 7200

9

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Кулыншак" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

115 48355 7200

10

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Байшешек" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

100 46571 6800

 
11

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айголек" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

50 58249 6800

 
12

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Болашак" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

65 48449 6800

 
13

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдаурен" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

25 69803 7200

14

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Акбота" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

85 49537 7200



15
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Таттимбуби" отдела образования района 
Т.Рыскулова управления образования акимата 
Жамбылской области

67 43215 6000

Частные дошкольные организации (детские сады, ясли-сады)

1
Товарищество с ограниченной ответственностью "Аяна 
и Б"

165 41549 7200

2
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Нурхат Нурзат" ясли- сад "Молдир"

100 41549 7200

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "Аида 
ясли-сад"

140 41549 6000

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Аскар тау-2018" ясли-сад "Балауса"

125 41549 6000

5 Товарищество с ограниченной ответственностью "О. 
Аяулым"

50 41549 6000

6 Товарищество с ограниченной ответственностью 
ясли-сад "Бота"

140 41549 7200

7 Товарищество с ограниченной ответственностью 
ясли-сад "М.Мирас"

150 41549 7200

8 Товарищество с ограниченной ответственностью "Сапа 
Кулан" ясли-сад "Ұлар"

75 41549 7200

9
Товарищество с ограниченной ответственностью 
Юлдашева Амина ясли- сад "Азиза"

75 41549 7200

10
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Айзере &" ясли-сад "Қарлығаш"

140 41549 7200

VIII Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в Сарысуском районе

№ Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение

Размер 
родительской
платы в 
м е с я ц  
(тенге)

Количество 
м е с т  
воспиттаников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного 
воспитанника

Государственные дошкольные организации (мини-центры)

Мини-центры с полным днем пребывания, город 200 38023 5500

Мини-центры с полным днем пребывания, село 350 41549 5500

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады), село

1

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ер төстік" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

25 98662 6000

2

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Қарлығаш" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 61172 6000



3
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Акбота" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

250 41549 6000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Акбота" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области (санаторная группа)

25 62159 0

4

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балбобек" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

75 46691 6000

5

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балауса" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

25 90933 6000

6

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Жанна" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

100 41549 6000

7

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айгуль" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

255 38023 8000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айгуль" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области (санаторная группа)

25 56282 0

8

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдырган" отдела образования Сарысуского
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 38023 8000

9

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айгөлек" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 38023 8000

10

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Болашақ" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

255 38023 8000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Болашақ" отдела образования Сарысуского 
района управления образования акимата Жамбылской (
санаторная группа)

25 56282 0

Частные дошкольные организации (детский сад)

11 Товарищества с ограниченной ответственностью "
Дошкольный образовательный центр "Саин"

110 38023 8000

Частные дошкольные организации (миницентры)



12 Мини-центр "Енлік" при Товарищества с ограниченной 
ответственностью" Дошкольный образовательный 
центр "Саин"

80 38023 8000

IХ Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в Таласском районе

№ Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение Размер 

родительской
платы в 
месяц (тенге)Количество 

м е с т  
воспиттаников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного 
воспитанника

Государственные дошкольные организации (мини-центры), город

Мини-центры с полным днем пребывания 325 16384 6000

Государственные дошкольные организации (мини-центры), село

Мини-центры с полным днем пребывания 175 17951 5000

Мини-центры с неполным днем пребывания 150 10621 0

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады)

1

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Азиада" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

90 38023 6000

2

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Мирас" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

140 38023 6000

3

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Болашак" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

100 38023 6000

4

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Астана" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 38023 6000

5

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айгерим" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

260 38023 6000

6

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Байтерек" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

235 38023 6000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Байтерек" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области (санаторная группа)

25 56282 0



7
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ақниет" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

75 46549 5000

8

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ақерке" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

65 48549 5000

9

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ақбөпе" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

90 45549 5000

10

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Қарлығаш" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

90 45549 5000

11

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балбөбек" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

40 67549 5000

12

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдаурен" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

40 67549 5000

13

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Дания" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

40 67549 5000

14

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ұлбике" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

75 46549 4000

15

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ақнұр" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 61549 4500

16

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Еркетай" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 61549 5000

17

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балауса" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 61549 5000

18

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Нұрсұлтан" отдела образования Таласского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 61549 5000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Сымбат" отдела образования Таласского 



19 района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 61549 5000

Частные дошкольные организации

20 детский сад "Көркем Babyland" 100 38023 6000

21 Ясли-детский сад "Ерке А-Я" 75 38023 6000

22 Ясли-детский сад "Елдана" 50 38023 6000

23
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ясли-детский сад АСЫЛ KIDS"

50 38023 6000

24 Ясли-детский сад "Рай&Рус" 50 38023 6000

25 Ясли-детский сад "Ерке-Асыл" 50 38023 6000

26 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Мектеп-балабақша Анжелика"

100 38023 6000

Х Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в Шусском районе

№ Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение Размер 

родительской
платы в 
месяц (тенге)Количество 

м е с т  
воспиттаников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного 
воспитанника

Государственные дошкольные организации (мини-центры), город

Миницентры с полным днем пребывания 118 38023 5000

Государственные дошкольные организации (мини-центры), село

Миницентры с полным днем пребывания 407 41549 5000

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады)

1

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Ақерке" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

40 67549 6000

2
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Кәусар" отдела образования Шуского района
управления образования акимата Жамбылской области

50 61549 6000

3

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Айналайын" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

280 41549 6000

4
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ақбөпе" отдела образования Шуского района
управления образования акимата Жамбылской области

50 61549 6000

5

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Ақбота" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

130 38023 6000



6 Государственное коммунальное казенное предприятие "
Санаторный ясли- сад "Аққайың" отдела образования 
Шуского района управления образования акимата 
Жамбылской области

50 82159 0

7

"Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли- сад "Алпамыс" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

60 60549 6000

8
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Әсем" отдела образования Шуского района 
управления образования акимата Жамбылской области

140 41549 6000

9
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Астана" отдела образования Шуского района
управления образования акимата Жамбылской области

150 38023 6000

10

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Бәйтерек" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

150 41549 6000

11

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Бәйшешек" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

100 44549 6000

12

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Балапан" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

25 58023 6000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Балапан" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области (санаторная группа)

25 76282 0

13

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балауса" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

25 76549 6000

14

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдаурен" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

300 38023 6000

15

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Балдырған" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 61549 6000

16

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Бұлбұл" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

150 38023 6000

17

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Ертөстік" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

40 67549 6000



18
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Жұлдыз" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

50 61549 6000

19

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Қарлығаш" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

150 38023 6000

20

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Қосқұдық" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

210 38023 6000

21

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Қуаныш" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

75 46549 6000

22
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли-сад "Мөлдір" отдела образования Шуского района
управления образования акимата Жамбылской области

280 38023 6000

23

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли- сад "Раушан" отдела образования Шуского 
района управления образования акимата Жамбылской 
области

105 43549 6000

Частные дошкольные организации

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "Әсия 
– Әлемі" ясли –детский сад "Әсия – Әлемі"

200 38023 6000

2
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Біржан – Нұрдаулет" ясли –детский сад "Нұрдаулет"

100 38023 6000

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Данисия" ясли –детский сад "Арайлым"

150 38023 6000

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Алдияр-Даниял" детский сад "Інжу"

75 38023 6000

5 Товарищество с ограниченной ответственностью "Дияр
-3" ясли сад "Дияр-3"

50 38023 6000

6
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Амира Ханшайым" ясли сад "Амира Ханшайым"

75 41549 6000

7 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ару-Толғанай" детский сад "Ару-Толғанай"

50 41549 6000

8 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Аруназ-Шу" детский сад "Аруназ-Шу"

75 38023 6000

9 Товарищество с ограниченной ответственностью "Шу 
Нұр-Аш" ясли-сад "Шу Нұр-Аш"

100 41549 6000

10
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Амира Ханшайым" ясли сад "Алмар"

100 41549 6000

11 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Шарапат-2018" ясли-сад "Лашын"

100 41549 6000

12 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Bibinur-A" ясли-сад "Bibinur-A"

75 38023 6000



13 Товарищество с ограниченной ответственностью "Наз -
Сезім" ясли сад "Наз-Сезім"

120 38023 6000

14
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ерке-Есіл" ясли сад "Нұршуақ"

100 41549 6000

15
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Амира Ханшайым" детский сад "Дария"

100 41549 6000

16 Ясли-сад "Аяла" 85 41549 6000

ХI Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы на 2021 год в городе Тараз

№ Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение

Размер родительской платы
в месяц (тенге)

Количество 
м е с т  
воспитанников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
о д н о г о  
воспитанника 

Государственные дошкольные организации (мини-центры)

Мини-центр с полным днем пребывания 1400 38023 8750

Частные дошкольные организации (мини-центр)

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Сағи- Жарқын"

45 38023 10000

Государственные дошкольные организации (детские сады и ясли- сады)

3

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №1" 
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 45362 8750

4

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №2" 
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 45570 8750

5

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №3" 
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

140 52838 8750

6

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №4 "
Балдырған" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 42841 8750

7

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №5"
Ақ желкен" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 43129 8750



8

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №6" 
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 50274 8750

9

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №7" 
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 49257 8750

10

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №8" 
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 50508 8750

11

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №9" 
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

340 41615 8750

12

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №10 
Наурыз" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 46022 8750

13

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №11"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

140 52251 8750

 
14

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №12"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 42632 8750

 
15

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №13"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 42353 8750

16

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №14 
"Жарқынай" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 47099 8750

17

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №15"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 47787 8750



18
Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №16"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 47419 8750

19

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №17"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

230 47989 8750

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №17"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области (санаторные 
группы)

50 56282 0

20

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №18 
"Еркежан" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 44129 8750

21

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №19"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 41299 8750

22

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №20"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

175 48739 8750

23

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №21"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 46022 8750

24

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №22"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 44282 8750

25

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №23 
Жасдәурен" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

140 59956 8750

26

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №24"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

50 81637 8750



27

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №25"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

64 75448 8750

28

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №26 
"Нұрай" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 43177 8750

29

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №27"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

280 42121 8750

30

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №28"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской

280 41865 8750

31

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №29"
отдела образования города Тараз 
управления образования акимата 
Жамбылской области

140 48749 8750

32

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №30 
"Назерке" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

320 46770 8750

33

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №31 
"Балапан" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

110 73956 8750

34

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №32 
"Ботақан" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 42150 8750

35

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №33 
"Айсәуле" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 46985 8750

36

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №34 
"Бақыт" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

100 43368 8750



37
Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №35 
"Ер төстік" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

250 41551 8750

38

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №36 
"Бүлдіршін" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 44094 8750

39

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №37 
"Бәйтерек" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

75 54047 8750

40

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №38 
"Толағай" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

320 46960 8750

41

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №39 
"Балдаурен" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 41514 8750

42

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №40 
"Балауса" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области "

140 51751 8750

43

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №41 
"Айналайын" отдела образования 
города Тараз управления образования 
акимата Жамбылской области

280 42139 8750

44

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №42 
"Жұлдыз" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 42837 8750

45

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №43 
"Еркеназ" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 42858 8750

46

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №44 
"Ертарғын" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 46848 8750



47
Государственное коммунальное 
казенное предприятие "Ясли – сад №45 
"Балбұлақ" отдела образования города 
Тараз управления образования акимата 
Жамбылской области

280 41081 8750

Частные дошкольные организации

48

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Дошкольное 
образовательное учреждение "Аққайын
"

170 38023 10000

49
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Солнышко Тараза"

280 38023 10000

50
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Сағи-Жарқын"

120 38023 10000

75 38023 10000

51 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ақүрпек"

105 38023 10000

52
Комплекс детский сад, школа-гимназия 
"Інжу" Товарищества с ограниченной 
ответственностью "Абылай-Сана-2003"

280 38023 10000

53
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Детский сад "Нұр 
Шашу"

100 38023 10000

54 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Аяулым Айбөпе"

50 38023 10000

55
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Сәби-жан"

240 38023 10000

56
Товарищество с ограниченной 
ответственностью Ясли-сад "Айгөлек"

75 38023 10000

57 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Нұрлы сәт"

105 38023 10000

58 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "АЮ" балабақшасы"

300 38023 10000

59
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "детский сад "
Балбөбек әлемі"

150 38023 10000

60
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "детский сад "Нурила
"

130 38023 10000

61
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "яетский сад "
Мүбәрак Мөлдір"

280 38023 10000

62 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ясли сад "Анета-А"

60 38023 10000

63
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ясли-сад "Айзере"

75 38023 10000

64 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Анниатун"

120 38023 10000



65 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Радуга Алем"

180 38023 10000

66
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "детский сад "
АйнелҰк"

400 38023 10000

67
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Гүлім Тараз"

280 38023 10000

68
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
VIRTUOSOelitekindergarten"

75 38023 10000

69
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Раъно-Бегим"

171 38023 10000

70
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "детский сад "
Баракат"

50 38023 10000

71
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Салтанат 
балабақшасы"

150 38023 10000

72
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "детский сад "
Нұрсана"

100 38023 10000

73
Филиал товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ясли-сад Анета-А" "
детский сад "Медина"

250 38023 10000

74
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Детский сад "
Индиго-Тараз"

66 38023 10000

75 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Асан Тараз"

100 38023 10000

76
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Шың" білім беру 
орталығы"

200 38023 10000

77 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Балапан Элит"

290 38023 10000

78
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "детский сад "Тапиля
"

60 38023 10000

79 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Развивайка"

75 38023 10000

80
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "детский сад "
Asyl-Qazyna"

120 38023 10000

81
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Shaiza"

150 38023 10000

82 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "GLOBALTARAZ"

100 38023 10000

83

Комплекс "школа гимназия-детский сад
" "Аstatus" Товарищество с 

40 38023 10000



ограниченной ответственностью "
R-плюс"

84
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Кайнар и С"

200 38023 10000

85
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Мирас KZ-2030"

280 38023 10000

86 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ясли-сад "Айзере 2"

50 38023 10000

87
Товарищество с ограниченной 
ответственностью ясли-сад "
VITAMINKA"

70 38023 10000

88
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "детский-сад "Сәби 
әлемі"

40 38023 10000

89

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Детский 
образовательный центр" "Детский сад "
Эрудит"

100 38023 10000

90 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Bolashak kids"

50 38023 10000

91 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "NUNI"

50 38023 10000

92
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Детский сад "
Арайлы бақ"

200 38023 10000

93

Товарищества с ограниченной 
ответственностью "Детский 
образовательный центр "Ясли-сад "
Айсаби"

70 38023 10000

94
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Детский сад "Ақ 
Мирас"

110 38023 10000

95 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Фарм - Ай"

40 38023 10000

96 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Үш терек"

275 38023 10000

97
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "1BOMOND"

50 38023 10000

98
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ясли – сад "
SabiLand"

100 38023 10000

99
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ясли – сад "Нұр 
Орда"

50 38023 10000

100
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "трехъязычный 
детский сад - ясли "BALAVille""

175 38023 10000

101 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ЖУМАБЕКОВА"

80 38023 10000



 
102

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Kunim- Ai"

130 38023 10000

103
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Динара алтыным"

50 38023 10000

104
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ясли-сад "Адемай"

80 38023 10000

105 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ясли-сад "Айшатай"

75 38023 10000

106 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ырым"

150 38023 10000

107
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ясли-сад "Айзере 2"

100 38023 10000

108 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "центр "РозАль"

75 38023 10000

Государственно-частное партнерство

109 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ясли-сад "Барыс"

200 38023 10000

110
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Damu-Taraz" 
ясли-сад "Do-Re-Mi"

85 38023 10000

111
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Айзада"

100 38023 10000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


